Questio. xxvi.

¶ **T**rum per principia fidei possit sufficienter probari quod quantitas sit res absoluta distincta a substantia et qualitate. Quod sic. quod fide tenemus quod quantitas manet in eucharistia: sed si quantitas esset substantia: tunc sicut substantia panis non manet: ita non maneret eius quantitas quod est contra fidem. Contra. omnia pertinentia ad fidem possunt saluari ponendo sub-

stantiam et qualitate per partes suas intrinsecas esse quantitates. ergo superfluum est ponere aliquam quantitatem. Ad questionem de cetero quod sic. Quod probatur multipliciter. primo quod si aliqua substantia esset quantitas: tunc sequuntur duo inconuenientia contra fidem. Primum quod sicut substantia panis conuertitur in corpus christi. ita quantitas panis conuerteretur in corpus christi. Et sicut substantia panis conuertitur ex vi sacramenti in substantiam corporis christi ita conuerteretur in quantitatem corporis christi. et sic corpus christi ex vi personis esset quantum et circumscripctiue in loco sub hostia quod est falsum. Secundo sic post consecrationem partes specierum sunt naturaliter incompatibiles in eodem situ. quod expellunt se inuicem et alia corpora. et ista naturalis incompatibilitas non uenit eis per qualitates. quod albedo et alie qualitates in eodem subiecto et in eodem situ: potest interdi: et substantia panis non est ibi per fide. ergo illa naturalis incompatibilitas erit per quantitatem media. Tertio sic ille species post consecrationem. aut sunt incompatibiles in eodem situ cum alia substantia. aut non. Si sic 6^o substantia que prius fuit subiectum illarum fuit illis incompatibilis in eodem situ quod falsum est. Assumptum per 3. quia incompatibilitas est passio specifica: et talis passio si conueniat vni individuo: potest conuenire cuilibet individuo eiusdem speciei. ergo si non sit naturaliter compatibilis alteri substantie in eodem situ. requiritur alia res ad reddendum illas species incompatibiles substantie et non nisi quantitas media. quia qualitates sunt compatibiles in eodem situ cum substantia. et substantia panis non est ibi post consecrationem. ergo etc. Quarto sic. causa naturalis potest qualitates in hostia con-

Recreata de nouo pducere: et priores au-
gere. quia hoc negare est tollere omnem
certitudinem quam habemus ex via sensus
et dare infideli occasionem errandi et non
credendi: eo quod ad presentiam ignis vide-
ret illam speciem calefieri post consecra-
tionem sicut ante: sed causa creata non po-
test aliquid agere sine passo: et substantia
non est ibi. ergo est ibi quantitas. Quia
sic: si substantia corporis christi homi-
nis haberet naturalem impossibilitatem
ad eundem in eodem situ cum alio
corpore: tunc corpora beatorum: vel non
mouebuntur vel violenter erunt cum aliis cor-
poribus: quando transibunt celum. quia
contra inclinationem naturalem. Sed
ista opinio non videtur vera. quia quan-
do oppositio verificatur per rebus et cetera. sed
per substantie essentielles et qualitates
saluari possunt. nec istae rationes conclu-
dunt. Ad primum illorum dico dupli-
citer. vno modo quod quantitas illa que est
substantia panis: conuertitur in corpus
christi: sicut conceditur quod conuertitur in
corpus christi substantia panis. Nec op-
positum illius inuenitur in aliquo scrip-
to autentico. unde in omnibus talibus
argumentis ponenda est definitio quan-
tatis loco nominis et videndum est quod sequi-
tur. hec enim est definitio quantitatis res
habens partem distantem situaliter a parte. id est
sicut hec est concedenda de virtute finis:
res siue substantia panis habens partem
distantem a parte conuertitur in cor-
pus christi. ita hec est concedenda de virtute
sermonis: quantitas panis conuertitur in
corpus christi. Aliter dico quod quauis quan-
titas panis et substantia eius significet idem
tamen ista potest esse vera: substantia panis con-
uertitur in corpus et hec falsa: quantitas
panis conuertitur in corpus: quia si de-